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پزشک، اما شیفته نوشتن 

»شــبی از شب های  ســال ۱۹۱۹ 
در ســکوت پاییزی، زیر نور شمع 
کوچک داخل یک بطری که قبلا 
در آن نفت ســفید ریخته بودند، 
اولین داســتان کوتاهم را نوشتم... 
در اوایل  سال ۱۹۲۰، از فعالیت های 
پزشکی دســت کشــیدم و به طور جدی 
به نوشتن پرداختم...« این بخشــی از توصیفی است که 
میخائیل بولگاکف، نویسنده شــهیر روس درخصوص 
چگونگی روی آوردنش به حرفه نویسندگی به قلم آورده 
است. میخائیل با این که شیفته نوشتن بود اما به خواست 
پدر وارد دانشکده پزشکی شد، اما بعد از آن به نوشتن روی 
آورد و تا آخر عمر بیشتر نویســنده ماند تا پزشک! وقوع 
انقلاب بلشویکی و حضور دو برادر او در صفوف طرفداران 
تزار باعث شــد در پایان جنگ که پیــروزی روس های 
سرخ را به دنبال داشت، میخائیل نیز به عنوان عضوی از 
یک خانواده ضدانقلاب تحت فشار حکومت کمونیستی 
قرار گرفته و آثارش اجازه چاپ نداشته باشند. میخائیل 
بولگاکف، خالق رمان هایی چون »مرشد و مارگاریتا«، »دل 
سگ«، »گارد سفید«، »برف سیاه« و نمایشنامه هایی مثل 
»ایوان واسیلیویچ« و »پطر کبیر« 79 سال پیش در چنین 

روزی، برابر 10 مارس 1940 در مسکو درگذشت.   

جاده صاف کن گورباچف

در بین همه رهبران اتحاد جماهیر 
شــوروی کنســتانتین چرنینکو 
شــرایط جالب توجهی دارد. او به 
عنوان یکــی از دیرپاترین اعضای 
حــزب کمونیســت شــوروی از 

هجده سالگی مسئول سازمان جوانان 
این حزب شــد و پله هــای ترقی را خیلی 

زود طی کرد. چرنینکو در دوران زعامت لنین، استالین، 
خروشــچف، برژنف و آندروپوف رتبه خــود در حزب را 
ارتقا بخشید و هنگامی که در سال 1984 به دنبال مرگ 
یوری آندروپوف سمت رهبری اتحاد جماهیر شوروی را 
به دست آورد، قدیمی ترین عضو حزب که همه رهبران 
گذشته را دیده و درک کرده بود، نیز محسوب می شد؛ اما 
باز همه اینها چرنینکو را از بقیه متمایز نمی کند! آن چه که 
ششمین رهبر اتحاد جماهیر شوروی را در تاریخ معاصر 
به عنوان فردی مهم معرفی می کند نقش او در به قدرت 
رسیدن میخائیل گورباچف اســت. در واقع گورباچف به 
عنوان مسئول نظارت بر امور کشاورزی شوروی در زمان 
چرنینکو بود که با جهشــی عظیم در جایگاه دومین فرد 
شــوروی قرار گرفت و وقتی که 34 سال پیش در چنین 
روزی، برابر 10 مارس 1985 چرنینکو درگذشت، به شکل 

خودکار شخص اول اتحاد جماهیر شوروی شد.
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67 سال پیش در چنین روزی، برابر ۱0 مارس ۱۹۵۲ میلادی، ژنرال فولخنثیو باتیستا، سیاستمدار و نظامی کوبایی، با انجام کودتایی، کارلوس پریو سوکاراس، رئیس جمهوری وقت کوبا را از قدرت ساقط کرد. او 

7 سال زیر چتر حمایتی ایالات متحده بر کوبا حکم راند و در ژانویه ۱۹۵۹ بعد از شرکت در جشن های کریسمس، همراه خانواده اش از کشور فرار کرد و حکومت را به فیدل کاسترو و انقلابیون کوبایی سپرد.

ظهور دوباره بن لادن تعیین جایزه یک میلیون دلاری از ســوی ایالات متحده آمریکا در 
قبال دریافت اطلاعاتی که منجر به یافتن حمزه بن لادن پســر ارشد 
اسامه بن لادن شود، بار دیگر نام بنیان گذار گروه القاعده را به تیتر یک 
رسانه های جهان تبدیل کرد. هشت سال از شبی که سربازان یگان ویژه 
نیروی دریایی ایالات متحده اســامه بن لادن را در ایبت آباد پاکستان 
کشتند، می گذرد و گویی هنوز سایه مغز متفکر حملات 11 سپتامبر بر 
سر آمریکایی ها سنگینی می کند. سلب حق شهروندی حمزه بن لادن 
از سوی دولت ســعودی، تعیین جایزه یک میلیون دلاری برای کسب 
اطلاعات مربوط به او و همچنین انتشــار بیانیه های تهدیدآمیز بر ضد 
آمریکا و عربستان که امضای پسر اسامه بن لادن را زیر خود دارد، همه 
و همه نشان دهنده این واقعیت است که واشینگتن و ریاض موضوع را 

جدی گرفته و سعی در خواباندن غائله جدید بن لادن ها دارند.       
بنلادنکجاست؟افغانستان،یمنیاسوریه

همه اینها درحالی است که سرویس های اطلاعاتی آمریکا، عربستان 
و حتی پاکستان اطلاع دقیقی از محل زندگی بن لادن جوان ندارند و 
بنا بر برخی حدسیات محدوده اختفای او از مرز پاکستان و افغانستان، 

تا شرق سوریه و حتی یمن را دربرمی گیرد. ظهور یک گروه تکفیری 
جدید در سوریه با عنوان انصارالفرقان گمانه زنی هایی را درخصوص 
این که حمزه بن لادن پشــت رهبری آن قرار دارد موجب شده، اما باز 
نمی توان قطع به یقین مشخص کرد که جایگاه پسر ارشد بنیان گذار 
القاعده در جهان فعلی تروریســم تکفیری کجاست. در طول هشت 

سالی که از مرگ اسامه بن لادن می گذرد، تا همین اواخر هیچ صحبتی 
از پســر او و نقشش در جانشــینی احتمالی پدر به میان نیامده بود و 
درســت به همین خاطر جنجال رسانه ای واشــینگتن و ریاض که با 
اختصاص جایزه و سلب تابعیت عینیت یافته، کمی عجیب تر از آن چه 

هست، به نظر می رسد.

آمریکاوتکفیریها؛آوردگاهعشقونفرت
به زعم برخی کارشناسان رسانه ای شــدن خبر ازدواج حمزه بن لادن با 
دختر محمد عطا، تروریست مصری که رهبری ربایندگان هواپیما در جریان 
حادثه 11 سپتامبر را برعهده داشــت، بیش از هر چیز عزم بن لادن جوان 
برای قرار گرفتن در صدر اخبار را نشــان می دهد. این میان برخی شایعات 
نیز از تلاش حمزه بن لادن برای کنار گذاشــتن ایمن الظواهری از رهبری 
سازمان القاعده حکایت دارند و شاید همین اتفاقات و تسلسل آنهاست که 
آمریکا و عربستان را متوجه آخرین بازمانده بنیان گذار گروه القاعده  کرده 
است. تروریســم تکفیری تاکنون بارها ثابت کرده اســت برای رسیدن به 
اهداف خود ابایی از هم پیمانی با شــیطان هم ندارد. راست و دروغ این که 
داعش را آمریکایی ها به وجود آوردند یا نه، نهایتا برملا خواهد شد، اما این 
واقعیت که طی برهه های مختلفی از جنگ سوریه، ایالات متحده به کمک 
تروریست های دولت اسلامی شام و عراق برخاست، بر کسی پوشیده نیست. 
درنهایت شاید آمریکایی ها بتوانند با پسر بن لادن هم کنار بیایند و این میان 
اگر شبهه ای هم وجود داشته باشد، مربوط به حمزه بن لادن است و این که 

آیا می تواند با قاتلان پدر خود دست همکاری و دوستی بدهد یا خیر!     

عما
م

در جهان باستان شــاید هیچ دولتی به قَدَرقدرتی امپراتوری روم پدید 
نیامد و با این که بزرگترین رقیب آن یعنی امپراتوری ایران سلســله ها و 
فرمانروایان متعدد از حکومت مادها تا هخامنشــیان، اشکانیان و نهایتا 
ساسانیان را به خود دید، اما رومیان با تکیه بر نظر جمعی که در مجلسی 
چون »سنا« تبلور یافته بود، به حفظ امپراتوری خود همت گماشتند. این 
میان شاید تنها سستی  رومی ها در برهه ای با چیرگی قدرت طلبی بر مصالح 
حکومت بود که اتفاق افتاد و نهایتا ایــن امپراتوری معظم را به دو بخش 
شرقی و غربی تقسیم کرد. امپراتوری روم غربی که به مدت 503  سال بر 
مقدرات بخش بزرگی از اروپا حاکم بود نهایتا در  ســال 476 میلادی و با 
سقوط شهر روم به دست اقوام بربر به پایان راه خود رسید و تنها خاطره ای از 

قدرت مهیب خود را برای اروپا باقی گذاشت. 
آغازامپراتوریمقدسبا»شارلمانی«

بعد از ســقوط روم، اقوام و دولت های بسیاری تلاش کردند قدرت خود 
را بســط دهند و یک امپراتوری جدید در حد و اندازه های امپراتوری روم 
در اروپا پی ریزی کنند، اما همه تلاش ها در این خصوص با شکست مواجه 
شد. مذبوحانه ترین تلاش در این خصوص را شاید بتوان برپایی »امپراتوری 
مقدس روم« در بخشــی از اروپا قلمداد کرد که با تاج گذاری شــارلمانی 
به عنوان پادشاه آلمان و ایتالیا در  سال 800 میلادی و با عنوان پرطمطراق 
»امپراتور مقدس روم« رقم خــورد و در تمام دوران بروز و ظهور خود تنها 
توانست ســایه ای از امپراتوری روم را به نمایش بگذارد. این امپراتوری که 

با حمایت واتیکان تا  ســال 1806 میلادی دوام آورد، محدوده ای شامل 
کشورهای آلمان، اتریش، اسلوونی، سوییس، لیختن اشتاین، بلژیک، هلند، 
لوکزامبورگ، جمهوری چک، شرق فرانسه، شمال ایتالیا و غرب لهستان 
کنونی را در بر می گرفت که البته در دوره های زمانی مختلف حدود و ثغور 

آن دچار تغییر می شد. 
کاریکاتورامپراتوریرومغربی

کارل بزرگ، معروف به شارلمانی، ۲۵ دسامبر  سال ۸۰۰ میلادی با تاجی 
که پاپ لئوی سوم در شــهر رم بر سر او گذاشت سلطنت خود را به عنوان 
نخستین مؤسس »امپراتوری مقدس روم« و وارث »امپراتوری روم« آغاز 
کرد. شارلمانی را شاید بتوان مقتدرترین حاکم امپراتوری مقدس روم نیز 
قلمداد کرد و بعد از مرگ او در  سال 814 میلادی، این امپراتوری همچنان 
با شدت و ضعف به کار خود ادامه داد. در برهه هایی مساحت »امپراتوری 
مقدس روم« یک چهارم اروپا و گاه مرزهایش تنها به دو سه کشور کوچک 
محدود می شد. این امپراتوری مجلس مربوط به خود را داشت اما حاکمان 
محلی در سال های آخر عمر امپراتوری قدرتی فراوان یافته و به نوعی حرف 
امپراتور را آنچنان که باید و شاید نمی خواندند. درنهایت بهترین تعریفی که 
از امپراتوری مقدس روم می توان ارایه داد »کاریکاتوری مهجور از امپراتوری 
قَدَرقدرت روم غربی« است، کما این که زمانی ولتر، نویسنده فرانسوی عصر 
روشنگری نیز به کنایه درباره آن نوشت: »این تشکیلات درهم و برهم نه 

مقدس، نه رومی و نه اصلا امپراتوری بود«!

فرزند ناخلف امپراتوری روم 
افقی

1- وزیر افراسیاب که به دست گودرز کشته شد- دستاورد 
و نتیجه

2- تالاب کوچک- جامه آخرت- مکان و آشیان
3- حرف بدون رودربایستی- گشوده- ماده اولیه سیگار- 

پشت سر
4- مسافر سرزمین عجایب- از به پا =کردنی ها- خیمه بزرگ

5- خیابان وســیع- دوره گرد- کویری در شمال کرمان- 
حرف همراهی

6- سطح دست- فیلم کمال تبریزی- از برج های فلکی
7- کشور کاسه شکر- 10 واحد از چیزی- تندمزاج

8- فرمان خودرو- از بت های جاهلی- قطع ســینمایی- 
مدافع فوتبال

9- سیماب- توانایی ذهنی- عضو مشترک انسان و خودرو
10- ضمیر اشاره نزدیک- دلسوز و مشفق- رخسار

11- پوزه- میوه آبدار- هزینه های آپارتمان- کهنه اش در 
بیابان نعمتی است

12- هدیه مسافر- سوی و طرف- سرمربی پاری سن ژرمن 
فرانسه

13- اهلی و دست آموز- نام مجموعه ای مشتمل بر هفت 
شهر در دوره ساسانیان که پایتخت آن تیسفون بود- خطاب 

بی ادبانه- هفت نشده
14- حالا- چین و شکن- تخم و بذر

15- سیاره ای میان اورانوس و پلوتون- هنگام جدایی و در 
پاسخ خداحافظ گفته می شود

عمودی
1- نوعی نان روغنی- دسته ای از موجودات زنده

2- مظهر سردر گمی- فیلم کیمیایی- رشته کوه اروپایی
3- ترشی انار- مساوی- قفل چوبی- دعایی که عصر جمعه 

خوانده می شود  
4- کالا- ترک استخوان- خدای درویش- سخنی که در آن 

حلاوت دیگری است
5- نیروگاه شمالی- هفتم- برطرف کننده سرفه و  نرم کننده 

سینه و معده است
6 - کلمه شگفتی- ته بندی کتاب- سرزمین

7- خانه های ریز عکس- بند اســارت- پدر حضرت 
ابراهیم

8- محل پرتاب موشک- شط- طلای قالبی- خاطر 
و ذهن

9- واحدی در زمان- شهری در سیستان- انباره
10- داستان کوتاه- گدای سمج- رود آرام

11- ســرباز نیــروی دریایی- یــکای اندازه گیری 
گنجایش حمل بار برای کشتی- رستنی نهانزا

12- مخفف هستم- لخت- مروارید- رختکن حمام
13- کتاب رازی در علم پزشکی- تیفویید- بز کوهی- 

ضربه سر در فوتبال
14- شــهری در جنوب لبنان- کوسه- آسایش 

و راحتی
15- بی بندوبار- متجدد

حل جدول شماره 1639
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در فیلم »راه اژدها« که از معروف ترین آثار اسطوره سینمای رزمی یعنی بروس لی به شمار می آید، در سکانس 
فینال جوانی در برابر ستاره چینی الاصل و پرطرفدار آثار موسوم به »کاراته ای« قرار گرفت که بعدها خود به یکی از 
شمایل های فیلم های رزمی و اکشن در بین طرفداران این گونه آثار تبدیل شد. صحبت از چاک نوریس، ورزشکار 
و بازیگر شهیر آمریکایی است که 79 سال پیش در چنین روزی، برابر 10 مارس 1940 در اوکلاهما به دنیا آمد. 
نوریس بعد از درخشــش در ورزش کاراته که دو دوره قهرمانی جهان را در این رشته برایش به ارمغان آورد، وارد 
دنیای سینما شــد و به دلیل چهره فتوژنیک و مهارت  در ورزش های رزمی خیلی زود به ستاره فیلم های اکشن 

تبدیل شد. او این روزها دوران بازنشستگی خود را پشت سر می گذارد. 

 ستاره
اکشن

یکشنبه  19 اسفند 1397 |  سال ششم |  شماره 1640

حدود8۵درصدازرانندگانی
کهباعثتصادفاتمرتبطبا
خوابمیشوند،مردهستند

وحدودیکسومآنها
حداکثر3۰سالسندارند.
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1234۵67891۰111213141۵
کپفوراچناگيبن1
مامهمترويوخرس2
اساييرباقاچنب3
فتسوريشباراد4
يوکاساکينلش۵
اربسدنبجواسا6
لبروماينددنه7
سانقتمربرانز8
اودهردبهمقلا9
بتههاريبامجد1۰
قچاکناسنمره11
ثاريممرهقيثو12
نولوکباکرماوگ13
شاويناولهپنمد14
ابسروتاينيمها1۵


